En el resto de la legislacion consultada, relativa a la Corona de Aragon,
hemos localizado pocas disposiciones mas directamente relacionadas con
estos documentos y su validacion. Segun su estudio, se da primacia e im-
portancia a la documentacién publica y lo que importa, ademas de los sig-
nos, suscripciones y sellos referentes a las personas que poseen fuerza
legal documental, es la presencia de los testigos y el reconocimiento de
éstos de la veracidad de la accién documentada 7':

«... nomem scriptoris debet apponi in carta illa: ut si quis aliquo dixerit
aliquid contra cartam, per testes in carta scriptos, et scriptorem si vixerit pro-
betur instrumentum esse verum... ltem nullum debitum probatur nisi per car-
tam publicam... Quicumque fiat donatio haereditatis, cum instrumento publi-
co testibus roborato debet fieri, quia secundum Forum nullus valoris existit
donatio sive instrumentum donationis, nisi super ipsa donatione dentur fi-

8 bid., p. 115.

70 jbid., pp. 115-118.

' Fueros, observancias y actos de Corte del Reino de Aragdn, 3 vols., Zaragoza, 1991 (ed.
de P. SavaLL y S. PENEN).
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dantiae salvitatis, et quod eas contineat instrumentum, exceptis tamen do-
nationibus Regum, Principum et Religiosorum, quae signis, et sigillis cum
testibus roborantur...» 72

«Providendo possibilius quo possumus, ne falsa instrumenta fabricantur.
Statuimus et ordinamus, quod notarius quilibet teneatur scribere in principio
cuiuslibet instrumenti duas lineas de sua propia manu, et nihilominus tes-
tium nomina per literas extensas et calendarium...» ™3

«Statuimus de consilio et assensu totius Curiae, quod si de caetero aliquis
petjerit aliquod debitum, vel comandam vel ostenderit albaranum, diffinimen-
tum, vel aliquam obligationem cum litera aliqua sigillata sigillo alicuius
Baronis, vel alterius cuiuscumque quae ab ista die in ante fuerit facta, quae
non sit publicum instrumentum, talis petitio non valeat... Aliis vero literis con-
fectis hactenus non intendimus propter huius modi Forum odare autoritatem
maiorem quam habere debeant. Et si quis habuerit tales literas temporis
praeteriti, non possit petere aliquid de contentis in eis, nisi eas ostenderit, et
petierit infra annum a die presenti in antea continue numerandum...» ™

En [a Corona de Castilla, uno de los primeros fueros en los que se re-
fiere directamente sobre las cartas partidas es el «Forum Conche», con-
cedido en diciembre de 1189 por Alfonso VIIf 7>, En él, en su capitulo X,
sobre «El derecho de sucesion de hijos y padres», el apartado 30: «La
mujer prenada, tras [a muerte de su marido», estipula lo siguiente: